
Spruchevangelium Q 
 
Q 6,47-49   Auf Fels oder Sand gebaut 

Q 7,31-35   Die launischen Kinder 

Q 12,39f.   Der Menschensohn kommt wie ein Dieb 

Q 12,42-46   Der treue oder untreue Sklave 

Q 12,〚54-56〛  Beurteilung der Zeit 

Q 12,58f.   Außergerichtliche Einigung 

Q 13,18f. / Mk 4,30-32 Das Senfkorn    » EvThom 20 

Q 13,20f.   Der Sauerteig    » EvThom 96 

Q 14,16-21.23  Einladung zum Gastmahl  » EvThom 64 

Q 15,4-5a.7   Das verlorene Schaf   » EvThom 107 

Q 15,〚8-10〛   Die verlorene Münze 

Q 19,12f. 15-24.26 Das anvertraute Geld 

 

 

 

Markusevangelium 

Mk 4,3-8   Der Sämann     » EvThom 9 

Mk 4,26-29   Die von selbst wachsende Saat 

Mk 4,30-32 / Q 13,18f. Das Senfkorn    » EvThom 20 

Mk 12,1-9.10f.  Die bösen Weingärtner   » EvThom 65 

Mk 13,28f.   Der Feigenbaum 

Mk 13,33-37  Der spät heimkehrende Hausherr 

 

Matthäusevangelium 

Mt 5,25f. / Q 12,58f.  Außergerichtliche Einigung 

Mt 7,24-27 / Q 6,47-49  Auf Fels oder Sand gebaut 

Mt 11,16-19 / Q 7,31-35  Die launischen Kinder 

Mt 13,3-8 / Mk 4,3-8  Der Sämann    » EvThom 9 

Mt 13,24-30    Das Unkraut unter dem Weizen  » EvThom 57 

Mt 13,31f. / Q 13,18f. / Mk 4,30-32 Das Senfkorn  » EvThom 20 

Mt 13,33 / Q 13,20f.  Der Sauerteig   » EvThom 96 

Mt 13,44    Schatz im Acker   » EvThom 109 

Mt 13,45f.    Kostbare Perle   » EvThom 76 

Mt 13,47-50    Fischernetz    » EvThom 8 

Mt 16,2f. / Q 12,〚54-56〛  Beurteilung der Zeit 

Mt 18,12-14 / Q 15,4-5a.7  Das verlorene Schaf  » EvThom 107 

Mt 18,23-35    Der unbarmherzige Knecht 

Mt 20,1-16    Die Arbeiter im Weinberg 

Mt 21,28-31    Die ungleichen Söhne 

Mt 21,33-41.42-45 / Mk 12,1-9.10f. Die bösen Weingärtner » EvThom 65 

Mt 22,1-10 / Q 14,16-21.23 Einladung zum Gastmahl » EvThom 64 

Mt 24,32f. / Mk 13,28f.  Der Feigenbaum 

Mt 24,43f. / Q 12,39f.  Der Menschensohn kommt wie ein Dieb 

Mt 24,45-51 / Q 12,42-46  Der treue oder untreue Sklave 

Mt 25,1-13    Die klugen und törichten Jungfrauen 

Mt 25,14-30 / Q 19,12f. 15-24.26 Das anvertraute Geld 



Lukasevangelium 

Lk 6,47-49 / Q 6,47-49  Auf Fels oder Sand gebaut 

Lk 7,31-35 / Q 7,31-35  Die launischen Kinder 

Lk 7,41-43    Die beiden Schuldner 

Lk 8,5-8 / Mk 4,3-8   Der Sämann    » EvThom 9 

[„Reisebericht“ Lk 9,51–19,28] 

Lk 10,29-37    Der barmherzige Samariter 

Lk 11,5-8    Der bittende Freund 

Lk 12,16-21    Der reiche Kornbauer  » EvThom 63 

Lk 12,39f. / Q 12,39f.  Der Menschensohn kommt wie ein Dieb 

Lk 12,42-46 / Q 12,42-46  Der treue oder untreue Sklave 

Lk 12,54-56 / Q 12,〚54-56〛 Beurteilung der Zeit 

Lk 12,58f. / Q 12,58f.  Außergerichtliche Einigung 

Lk 13,6-9    Der Feigenbaum 

Lk 13,18f. / Q 13,18f. / Mk 4,30-32 Das Senfkorn  » EvThom 20 

Lk 13,20f. / Q 13,20f.  Der Sauerteig   » EvThom 96 

Lk 14,16-24 / Q 14,16-21.23 Einladung zum Gastmahl » EvThom 64 

Lk 14,28-33    Vom Turmbau und Krieg führen 

Lk 15,4-7 / Q 15,4-5a.7  Das verlorene Schaf  » EvThom 107 

Lk 15,8-10 / Q 15,〚8-10〛  Die verlorene Münze 

Lk 15,11-32    Der verlorene Sohn 

Lk 16,1-8    Der unehrliche Verwalter 

Lk 16,19-31    Der reiche Mann und der arme Lazarus 

Lk 17,7-10    Der Knechtslohn 

Lk 18,1-8    Die bittende Witwe 

Lk 18,9-14    Der Pharisäer und Zöllner 

Lk 19,12-26 / Q 19,12f. 15-24.26 Das anvertraute Geld 

Lk 20,9-16.17f. / Mk 12,1-9.10f. Die bösen Weingärtner » EvThom 65 

Lk 21,29-31 / Mk 13,28f.  Der Feigenbaum 

Thomasevangelium 
 

EvThom 8  Das Fischernetz  Mt 13,47-50 

EvThom 9  Der Sämann   Mk 4,3-9; Mt 13,3b-9; Lk 8,5-8 

EvThom 20  Das Senfkorn  Mk 4,30-32; Mt 13,31f.; Lk 13,18f. 

EvThom 21,1-3 Knechte auf dem Feld — 

EvThom 57  Unkraut und gute Saat Mt 13,24-30 

EvThom 63  Der reiche Bauer  Lk 12,16-21 

EvThom 64  Das Festmahl  Q 14,16-24 (Lk 14,16-24; Mt 22,1-10) 

EvThom 65  Die Weingärtner  Mk 12,1-12; Mt 21,33-46; Lk 20,9-19 

EvThom 76  Die Perle und der Schatz Mt 13,45f.; Q 12,33 (Lk 12,33; Mt 6,19f.) 

EvThom 96  Der Sauerteig  Q 13,20f. (Lk 13,20f.; Mt 13,33) 

EvThom 97  Der leere Krug  — 

EvThom 98  Der Attentäter  — 

EvThom 107 Das verlorene Schaf Q 15,4-7 (Lk 15,4-7; Mt 18,12-14) 

EvThom 109 Der Schatz   Mt 13,44 

 


